
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00056163- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Prof. Javier Cristiano, Leg. Nº 34981, referido al pedido de Aval Institucional para transmitir en
vivo, por el canal de Youtube de la Facultad, el conversatorio “Estudios sociales sobre el tiempo: trayectorias,
pertinencias, desafíos”; y

CONSIDERANDO:

Que dicha actividad se realizará en el marco de las actividades de la Mesa “Tiempo y Teoría Social”, que el Prof.
Cristiano coordina, en el IV Congreso Latinoamericano de Teoría Social, a realizarse en Chile en marzo próximo.

Que la actividad se llevará a cabo puntualmente el jueves 9 de marzo de 14 a 16 hs. y contará con la participación
de dos referentes internacionales en el tema: el Dr. Ramón Ramos Torre (Universidad Complutense de Madrid) y la
Dra. Guadalupe Valencia García (Universidad Nacional Autónoma de México).

Que la jerarquía de los ponentes prestigia a nuestra Facultad y justifica el uso de sus canales institucionales.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

AD REFERÉNDUM DEL HCD

RESUELVE:

Art. 1º: Otorgar el Aval Institucional de la Facultad de Ciencias Sociales al Conversatorio “Estudios sociales sobre
el tiempo: trayectorias, pertinencias, desafíos”, que se transmitirá en vivo por el canal de Youtube de la Facultad, en
el marco de las actividades de la Mesa “Tiempo y Teoría Social”, que el Prof. Javier Cristiano coordina en el IV
Congreso Latinoamericano de Teoría Social, a realizarse en Chile en marzo próximo.

Art. 2º: Instruir a la Prosecretaría de Comunicación para que realice la mas amplia difusión.

Art. 3º: Protocolizar. Publicar. Elevar al HCD de la FCS. Oportunamente archivar.




	numero_documento: RD-2023-32-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 22 de Febrero de 2023
		2023-02-16T15:07:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-22T11:33:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-22T11:33:23-0300
	GDE UNC




